ADCA
PERMITIR.
*
25,2  barras
MARCAÇÃO  CE  –  GRUPO  2  (PED  –  Diretiva  Europeia)
*
FLANGEADO
PERMITIR.

IMPRENSA.
26,6  barras
**
PERMITIR.
29,9  barras
100ºC
1”  –DN  25 –
FLANGEADO
–
FLANGEADO
**
PN  40
11,1  barras
37,9  barras
De  acordo  com  EN  1759-1:2004.
FLT45-4,5  –  4,5  bar
Excelente  descarga  de  ar  através  da  ventilação  integrada.
OPÇÕES:
BDV  –  Válvula  de  purga.
FLT45-4,5,  10,  14,  21  e  32  –  aço  inoxidável.
Rosca  fêmea  ISO  7  Rp  ou  NPT.
Instalação  angular  horizontal  ou  vertical.
FLT45-14  –  14bar
Não  é  afetado  por  variações  repentinas  ou  amplas  de  carga  e  pressão.
FLL  –  Alavanca  de  elevação  do  flutuador.
TAMANHOS:
As  aplicações  típicas  incluem  aquecedores  de  unidades,  trocadores  de  calor,  secadores,
vasos  encamisados  e  outras  aplicações  onde  a  descarga  contínua  é  essencial.
HVV  –  Válvula  de  ventilação  manual.
MODELOS:
Instalação  horizontal  ou  vertical  em  linha.
DESCRIÇÃO
Flangeado  ASME  B16.5  Classe  150  ou  300.
Conexões  de  equalização  (ventilação)  e  drenagem.
Vapor  saturado  e  superaquecido.
FLT45-32  –  32bar
Sem  backup  com  condensado.
VB21M  –  Quebra-vácuo.
CONEXÕES:
FLT45-10  –  10bar
MÁX.  ÿP:
AFZ  –  Dispositivo  anticongelante.
1";  DN  25.
Modulação  da  descarga  de  condensado  à  temperatura  do  vapor.
Ver  IMI  –  Instruções  de  instalação  e  manutenção.
O  FLT45  é  uma  série  de  purgadores  flutuantes  e  termostáticos  com  ventilação  de  ar
integral  projetados  para  modular  a  descarga  de  condensado,  garantindo  a  máxima
transferência  de  calor  do  sistema.
SLR  –  Liberação  do  bloqueio  Steam.
DISPONÍVEL
Solda  de  soquete  (SW)  ASME  16.11.
INSTALAÇÃO:
PRINCIPAIS  CARACTERÍSTICAS
A  direção  do  fluxo  pode  ser  facilmente  alterada  reposicionando  o  corpo  em  relação  ao
mecanismo  e  à  tampa.
USAR:
Flange  EN  1092-1  PN  40.
FLT45-21  –  21bar
ARMADILHAS  DE  VAPOR  FLUTUANTES  E  TERMOSTÁTICAS
FLT45
(Aço  inoxidável  1”;  DN  25)
VALSTEAMADCA Reservamo-nos  o  direito  de  alterar  o  design  e  o  material  deste  produto  sem  aviso  prévio.